
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022
Centrum Zdislava

Denní stacionář 
Centrum Zdislava 

je příspěvkovou organizací
města Nového Města na

Moravě. 

Najdete ho v Novém Městě na
Moravě, na ulici Radnická 350. 



OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2022
Ing. Mgr. Hana Janů, ředitelka organizace 

Vážení přátelé, naši příznivci a dárci,

dostává se Vám do rukou výroční zpráva za rok 2022. Pro Zdislaváky nebyl
zcela běžným rokem, nesl se v duchu oslav. Dne 2. května, pár dnů po svátku
sv. Zdislavy, jsme slavili 30 let od jeho založení.

Od ledna všichni pilně pracovali v našich dílnách na výrobcích, které klienti       
v den oslav prodávali. V březnu jsme si jako dárek k výročí nadělili promítání
filmu v kulturním domě, na který jsme pozvali také kamarády ze ZŠ Malá          
a chráněného bydlení Domov Kamelie. Hned poté se Zdislavákům splnil velký
sen – díky dárcům jsme si ke “třicetinám” pořídili moderní keramickou pec. Její
cena byla kolem 150 tisíc a děkuji proto všem, kteří Centru Zdislava finanční
dary věnovali.

A pak přišel náš den “D”, samotná oslava. Nejdříve jsme se sešli v místním
kostele a poděkovali za uplynulé roky. Účast byla zcela dobrovolná a tak mě
překvapilo, že kostel byl plný klientů, jejich rodin, kamarádů a příznivců
Zdislavy. Po mši svaté jsme se přemístili do prostor denního stacionáře, kde za
přítomnosti vedení města – starosty p. Michala Šmardy, místostarostů          
p. Stanislava Marka a Bc. Jaroslava Lempery, a také senátora Ing. Josefa
Klementa – bylo poděkováno zakladatelům stacionáře manželům Severovým,
emeritnímu starostovi Ing. Jaromíru Černému a bývalé ředitelce paní Danuši
Balabánové. K dobré náladě mnohým stačilo opravdové lidské setkání. Hrála
nám Horácká muzika a samozřejmě nechybělo dobré jídlo a pití. Oslava se
vydařila.

Ve výroční zprávě Vás také seznamujeme s hospodařením. Bez finančních
prostředků bychom nemohli zajistit provoz denního stacionáře. Děkujeme za
finanční podporu zřizovateli městu Novému Městu na Moravě, MPSV, Kraji
Vysočina a všem dárcům a příznivcům.

Děkuji také všem zaměstnancům, kteří se ochotně po celý rok o klienty
starali. Přeji všem hodně zdraví, síly a nadšení do dalších let!!



ZÁKLADNÍ INFORMACE O SLUŽBĚ
Denní stacionář mohou
navštěvovat osoby s mentálním,
tělesným, zrakovým a
kombinovaným postižením, ve
věku 6-64 let, které žijí v Novém
Městě na Moravě či v okresu Žďár
nad Sázavou.

Cílem služby je klient, který:
se seberealizuje v nabízených činnostech,
je aktivizačními činnostmi podporování v rozvoji a zachování stávajících
schopností a dovedností,
je podporován ve zvyšování či udržování co největší míry soběstačnosti v péči
o vlastní osobu (oblékání, stravování, pitný režim, hygiena, používání WC,
používání speciálních pomůcek, pohyb na vozíku, péče o své záležitosti
apod.),
se integruje do běžného společenského prostředí s ohledem na své
schopnosti, dovednosti a individuální potřeby.

P

Provozní doba denního stacionáře

je od pondělí do pátku,

 od 7:00 do 15:30 hod.



Poskytování služby denní stacionář je upraveno dle Zákona č. 108/2006 Sb., §
46, o sociálních službách a vyhlášky č. 505/2006 článek 2 § 12. 
Za jednotlivé činnosti je stanovena úhrada, konečná úhrada je závislá na
skutečně stráveném času klienta ve stacionáři a na individuální potřebě
pomoci a podpory.
Denní stacionář je otevřen od pondělí do pátku, a to v čase od 7:00 do 15:30.

ZÁKLADNÍ ÚKONY 

ZÁKLADNÍ ČINNOSTI POSKYTOVANÉ DLE ZÁKONA

pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu
poskytnutí stravy
výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
sociálně terapeutické činnosti
pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů, a při obstarávání osobních
záležitostí



FAKULTATIVNÍ ÚKONY
POSKYTOVANÉ NAD RÁMEC ZÁKONA

dohled nad podáním léků

doprovod k lékaři

doprovod ve veřejných prostředcích, autě mimo

Nové Město na Moravě, v Novém Městě na Moravě

výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti

dovoz autem k veřejným a soukromým subjektům v

NMNM

hromadné využití auta při společných akcí do 20

km, nad 20 km

hygiena v mimořádných situacích

masáž a koupel v relaxační vaně

svoz 9timísným autem do a z denního stacionáře

mimo NMNM (tzv. velký svoz)

svoz autem do a z denního stacionáře mimo NMNM,

v NMNM



UDÁLOSTI ROKU 2022

Vycházky, tvoření, vaření, příprava na oslavu
30tého výročí.





Nová keramická pec, účast na ZUŠ Open,
vycházky a oběd na Maršovské Rychtě



Letní grilování, návštěva u přátel, návštěva
kavárny



Výlet do Koulieru a Hradce Králové



Den otevřených dveří v denním stacionáři Nesa,
prodej výrobků v Novoměstských sociálních službách,

návštěva chráněného bydlení Kamélie



Den otevřených dveří Centru Zdislava



Cvičný požární poplach



Zdišipárty



Vánoce v Centru Zdislava



Vánoční kavárna v novoměstském gymnáziu 



Výnosy

Dotace od zřizovatele    1 653 064,00 Kč

Nepeněžní plnění od zřizovatle          22 380,00 Kč 

Dotace MPSV     4 705 000,00 Kč 

Dotace Kraj Vysočina        501 000,00 Kč 

Dotace Kraje na svoz        156 000,00 Kč 

Dotace malé obce        255 227,00 Kč 

Časové rozlišení investičního transferu        193 512,69 Kč 

Zapojení rezervního fondu-dary          39 990,50 Kč 

Tržby denní stacionář    1 318 159,00 Kč

Tržba z prodeje výrobků          101 365,00 Kč 

Darovaný materiál a DDHM  20 944,00 Kč

Ostatní výnosy 7 426,10 Kč

Celkem    8 974 068,29 Kč



Náklady

Spotřeba materiálu 306 074,78 Kč

Spotřeba energií 146 096, 54 Kč

Údržba a opravy 136 946, 10 Kč

Cestovné 10 280,00 Kč

Náklady na reprezentaci 4835, 00 Kč

Ostatní služby 726 139, 24 Kč

Mzdové náklady 5 207 600,00 Kč

Zákonné sociální pojištění 1 647 506,00 Kč

Jiné soc.poj.- Kooperativa 20 461,00 Kč

Zákonné sociální náklady 263 214,44 Kč

Jiné daně a poplatky 500,00 Kč

Pojištění 33 756,33 Kč

Odpisy 358 110,00 Kč

DDHM 83 527,00 Kč

Celkem 8 945 046, 43 Kč

Hospodářský výsledek: 29 021,86 Kč



Ředitelka organizace: Ing. Mgr. Hana Janů
Vedoucí služby: Miroslava Horváthová, DiS.

Sociální pracovníci: Mgr. Andrea Schrollerová, Mgr. Hana Pohanková
Pracovníci v sociálních službách: Petra Brožová, Jitka Janů  sr. Marie Kubicová
(od srpna 2022), Ludmila Malá, Kateřina Mičková, sr. Ludmila Mikysková (do
srpna 2022), Soňa Náglová, Jana Novotná, Jaroslav Petr, Ivana Stará, Miroslava
Stupková, Jana Šustrová, Ivana Tulisová, Ing. Petr Zídek, Jan Žilka

PRACOVNÍCI CENTRA ZDISLAVA

PODĚKOVÁNÍ
PODĚKOVÁNÍ JEDNOTLIVCŮM, ORGANIZACÍM, FIRMÁM

Bloudek Petr, Čech Lukáš, Gregorová Jana, MUDr., Horníčková Marie, Janů Jan,
Jelínek Vladimír, Junák - Český skaut - Svratka z.s., Kohoutek Jan, Laštovičková
Věra, manželé Kotenovi, Neurologická ambulance - Mudr. Severa Stanislav,
Specializované stavební práce František Šandera, Racom s.r.o., Svoboda Oldřich,
Ing., Uzlová Eva, MVDr.

PODĚKOVÁNÍ OBCÍM

Městys Nové Veselí, Obec Dlouhé, Obec Křídla, Obec Lhotka, Obec Nížkov,
Obec Nová Ves u Nového Města na Moravě, Obec Radešínská Svratka, Obec
Rozsochy, Obec Zubří

ZA PODPORU DĚKUJEME I:
zřizovateli městu Novému Městu na Moravě a Kraji Vysočina

PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM ZA FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA KERAMICKOU PEC

PAMA, a.s.; Zemědělské družstvo Nové Město na Moravě; Plastpol, s.r.o.;
František Šandera – specializované stavební práce; KRŠKA – stavební firma
s.r.o.; SVOBSTAV s.r.o.; STAREDO s.r.o.; Rypet s.r.o.



KONTAKTNÍ OSOBY:
ING.MGR.HANA JANŮ 

ŘEDITELKA ORGANIZACE
TEL: 603 486 167

MIROSLAVA HORVÁTHOVÁ, DIS .
VEDOUCÍ SLUŽBY
TEL: 774 615 194

RADNICKÁ 350
592 31 NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ

TEL.: 566 598 180

KONTAKTNÍ ÚDAJE
Centrum Zdislava

WWW.ZDISLAVA.NMNM.CZEMAIL: ZDISLAVA@NMNMN.CZ


